



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, czwartek 1 lutego 1962 roku

Nr 28 (4720)

Najważniejszym zadaniem całego aparatu państwowego, a więc i rad narodowych, jest troska o utrzymanie równowagi ekonomicznej kraju

Wł. Gomułka podsumował wyniki ogólnokrajowej narady przewodniczących prezydiów WRN i PRN

WARSZAWA (PAP). — 31 stycznia br. w godzinach wieczornych zakończyła dwudniowe obrady ogólnokrajowa narada przewodniczących prezydiów WRN i PRN, której celem było omówienie podstawowych zadań terenowych organów władzy w 1962 r. na tle uchwał VIII Plenum KC PZPR.

planów zagospodarowania przez strzennego powiatów. Domagali się oni stworzenia warunków umożliwiających przyspieszenie prac związanych z planami przestrzennymi, bez których niemożliwe jest należyte sytuowanie nowo powstałych osiedli, obiektów specjalnych i całego zaplecza dla nowych obiektów przemysłowych.

W dyskusji wiele miejsca zajęły także sprawy wiążące się z wewnętrzną działalnością aparatu rad oraz ze stosunkami pomiędzy władzami terenowymi a centralnymi. Zgłoszono w tej dziedzinie wiele wniosków i postulatów.

W dalszym ciągu obrad zabrał głos przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Stefan Jędrzejowski, który nawiązał do niektórych problemów i postulatów wysuwanych w dyskusji. Podkreślił on na wstępie, iż znaczna część spraw poruszona przez uczestników narady wymaga przed zapoinowaniem dokładnego przedyktowania i przeprowadzenia.

Nawiązując do sprawy dostojności i siły produkcyjnej przedsiębiorstw budowlanych do zadań inwestycyjnych — o czym mówił wielu dyskutantów — S. Jędrzejowski stwierdził, iż zagadnienie to stanowi problem przede wszystkim dla inwestycji terenowych i to pozalimitowych. Dokonywane są dalsze usprawnienia w tym (Dalszy ciąg na str. 2)

Wolność dla Gizengi!

My, aktywiści Łódzkiego Frontu Jedności Narodu, zwracamy na rozszerzonym plenum przagniemy przyłączyć nasz głos protestu wobec jawnego bezprawia, jakiego dopuszczono się na wicepremierze Związku Kongijskiego Antoine Gizengę.

W imieniu społeczeństwa Łódzi żądamy bezwzględnej wygonienia z Łódzi ONZ z listopada 1961 r., która powinna zaprowadzić do zaprowadzenia pokoju w Kongo, zgodnie z żywymi interesami tego narodu. Solidaryzujemy się i popieramy bohaterką walkę postępujących sił Konga o narodową jedność i prawo do samostanowienia.

Przesyłamy nasze braterskie pozdrowienia i wyrazy poparcia wszystkim ludem Afryki, walczącym o swą wolność polityczną i gospodarczą. Niech żyje solidarność wszystkich postępujących sił świata w walce z resztkami kolonializmu!

Wolność dla Gizengi!

Jeden z szefów OAS ujęty przez policję

PARYŻ (PAP). — W nocy z wtorku na środek policja pańska zorganizowała obławę na terrorystów z OAS w centrum stolicy i na przedmieściach. Według informacji policji, w wyniku tej akcji aresztowany został jeden z przywódców OAS działający na terytorium Francji, odpowiedzialny za zamachy bom-

bowe. Jest to niejaki Philippe Castille, człowiek o bogatej przeszłości terrorystycznej. Przed rokiem został zaocznie skazany na dożywotnie więzienie za dokonanie w Algierii 14 zamachów, w których zginęło 15 osób, a 26 odniosło rany.

Skonfiskowane dokumenty wskazują, że Castille był organizatorem 17 eksplozji plastikowych w Paryżu w nocy z 17 na 18 stycznia br., nazwanej przez ultrasów „blekitną nocą”.

Castille — jak się okazało — przebywał w Paryżu od trzech miesięcy. Do jego obowiązków należało również przesłuchiwanie Europejczyków przybywających z Algierii do Francji.

Policja zatrzymała również grupę 16 studentów, z których część przyznała się do udziału w zamachach organizowanych przez OAS.

Agencja Reutersa donosi, że w Algierii bojówkarze dokonali trzech zamachów na banki, w wyniku których zrabowali w sumie 440 tysięcy nowych franków.

Według AFP, zamach ultrasów na wille na przedmieściach Algieru, w której stacjonował oddział policji bezpieczeństwa wyspecjalizowany w walce z OAS, pociągnął za sobą śmierć 18 osób. AFP zaznacza, że nie można jednak być pewnym tej liczby ze względu na stan zwłok, które są dosłownie rozdarte na kawałki. Liczba rannych wynosi 7 lub 8 osób.

W sobotę 3 lutego Plenum KŁ PZPR

W dniu 3 lutego br. o godz. 9 w sali konferencyjnej KŁ na IV piętrze odbędzie się Plenum Komitetu Łódzkiego PZPR. Tematem obrad będą „NOWE ZASADY POLITYKI MIEJSKANOwej ORAZ DALSZE ZADANIA W TEJ DZIEDZINIE W ŚWIELE UCHWAŁ VIII PLENUM KC PZPR”.

W obradach Plenum uczestniczyć będzie wicepremier ZENON NOWAK.

Aleksy Adzubej u Roberta Kennedy'ego

WASZYNGTON (PAP). — Minister sprawiedliwości Robert Kennedy podejmował w środę śniadaniem Aleksę Adzubej, naczelnego redaktora dziennika „Izwestia” oraz jego małżonkę. Na przyjęciu obecni byli sekretarz prasowy Biłego Domu, Salinger oraz liczni dziennikarze amerykańscy i radzieccy.

Depesza KC PZPR do Maurice Thoreza

Drogi Towarzyszu Thorez! Z głębokim oburzeniem przyjęliśmy wiadomość o zbrodniczym zamachu bojówek faszystowskich na Wasze życie. Cieszymy się z całego serca, że zamach ten został udaremniony. Pragniemy Was zapewnić, że ludzie pracy Polskiej Ludowej z wyjątkową uwagą śledzą walkę jaką prowadzi Francuska Partia Komunistyczna i w pełni solidaryzują się z podejmowanymi przez nią krokami w obronie swobod demokratycznych.

Pomoc ZSRR dla Jugosławii

MOSKWA (PAP). — Rząd radziecki biorąc pod uwagę tradycyjną przyjaźń łączącą narody ZSRR i narody Jugosławii postanowił udzielić pomocy ludności jugosłowiańskiej, która ucierpiła wskutek trzęsienia ziemi w styczniu br. Związek Radziecki dostarczył Jugosławii 10 tys. ton cementu i 5 tys. metrów sześciennych drewna oraz pewną ilość leków.

To był dobry rok!

Piękne wyniki społecznej troski w dziele porządkowania i upiększania Łodzi

Wczoraj odbyła się konferencja zorganizowana przez LK FJN i Łódzki Zespół d/s Porządkowania i Upiększania Miasta, która miała na celu podsumowanie dorobku roku 1961 i wytyczenie kierunków działalności na rok bieżący.



Na zdjęciu przewodniczący Łódzkiego Komitetu FJN — dr Leon Nitecki dekoruje i sekretarza KŁ PZPR, Michalina Tatarównę-Majkowską Złotą Odznaką Uczestnika Pracy Społecznej.

Na naradę przybyli m. in. I sekretarz KŁ PZPR — Michalina Tatarówna-Majkowska, sekretarz KŁ PZPR — Hieronim Rejniak, członek egzekutywy KŁ PZPR — Zdzisław Krasławski i inni. Obradom przewodniczył przewodniczący LK FJN dr Leon Nitecki.

Referat, omawiający wyniki społecznej działalności przy porządkowaniu i upiększaniu Łodzi wygłosił wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Łodzi i przewodniczący Łódzkiego Zespołu do spraw Porządkowania i Upiększania Miasta — mgr inż. Jerzy Lorens. Podkreślając wartość efektów gospodarczych, uzyskanych przez łodzian w czynach społecznych, mówca stwierdził, że w porównaniu z rokiem 1960 osiągnięta suma jest o ponad 3,5 mln. zł większa i wynosi około 235 mln. zł. W dalszym ciągu referent przedstawił projekty prac na rok bieżący. Szczególną rolę mają w nich dzielnicze peryferie (Dalszy ciąg na str. 2)

Do wszystkich mieszkańców Łodzi

Zamkniliśmy jeszcze jeden okres prac, zapoczątkowanych przed trzema laty, a związanych z porządkowaniem i upiększaniem naszego miasta. Dzięki życzliwej atmosferze stworzonej wokół nich, przede wszystkim zaś dzięki ofiarności i zapalowi większości mieszkańców miasta — Łódź stała się jeszcze bardziej czysta — kolorowa, zielona, miła. Wartość prac wykonanych w czynach społecznych przez mieszkańców miasta wzrosła w minionym roku do sumy 23.330.000 zł, a wartość prac prowadzonych przez zakłady pracy i instytucje osiągnęła wysokość 26.400.000 złotych. Ogólna wartość prac wykonanych w zakresie porządkowania i upiększania Łodzi osiągnęła kwotę 179.530.000 złotych. Miasto zaniechane i brudne, miasto dymu i kominów, miasto walących się ruder, kocih łbów, otwartych rynsztoków, miasto bez wody i kanalizacji — dzięki wysiłkom władzy ludowej, dzięki pracy mieszkańców tego miasta stało się, choć wolno ale widocznie, miastem socjalistycznym, przylgnęło do wolności, ale dostrzegaliśmy dla każdego, oblicze, jakie winno mieć miasto — „Budowniczy Polskiej Ludowej”.

Jest w tym wiele, bardzo wiele zasług dziesiątek tysięcy zadowolonych w Łodzi, którzy na nasz apel co roku stają do bezinteresownej pracy przy porządkowaniu miasta. Dlatego też, wkraczając w nowy rok pracy — Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu składa jak najbardziej serdeczne podziękowanie tym wszystkim, którzy uczestniczyli w pracach porządkowych, tym wszystkim — którzy swój wolny czas poświęcili dla miasta, tym wszystkim, którzy pomagali i organizowali te prace.

OBYWATEL!

W minionym roku ustanowiono książeczki pracy społecznej, w której na trwałe zapisuje się godziny pracy ofiarowane miastu oraz odznaki złote, srebrne i brązowe dla tych, którzy społecznie przepracowali 100, 200 czy 400 godzin. Z zadowoleniem stwierdzamy, że już blisko 12 tysięcy osób jest posiadaczami tych książeczek, a 150 w okresie zaledwie pół roku zdobyło prawo do noszenia odznaki „Uczestnika pracy społecznej”.

Sądzimy, że w roku bieżącym posiadaczami książeczek staną się dalsze tysiące, a pod koniec roku już nie setki, a również tysiące otrzymają zaszczytne odznaki. W najbliższych dniach zatwierdzimy plany prac porządkowych przygotowane przez dzielnicowe zespoły do spraw upiększania i porządkowania Łodzi. Bogatsi w doświadczenia organizacyjne i poznawszy ofiarności łodzian — jesteśmy głęboko przekonani, że w realizacji tych planów, wezmą udział wszystkie terenowe Komitety Frontu Jedności Narodu, grupy partyjne, młodzież szkolna i grupy ZMS, załogi i kierownictwa zakładów i instytucji, komitety domowe i blokowe, członkowie organizacji społecznych, wszyscy mieszkańcy Łodzi. Wierzymy, że nie zabraknie rąk do pracy na przygotowanych terenach robot, podobnie, jak stanął łodzianin do pracy przy porządkowaniu miejsc swego zatrudnienia. Wierzymy, że tak jak dotychczas, będą rodzili się nowe inicjatywy, wzrastają będą nowi przodownicy prac społecznych. Wierzymy, że jeszcze bardziej masowe będą zgłoszenia do konkursu „Łódź w kwiatkach i zieleni” i innych konkursów ogłaszanych przez zespoły do spraw porządkowania i upiększania miasta. Wierzymy, że bardziej aktywnie niż dotychczas włączą się do prac porządkowania administracje domów mieszkalnych i kierownictwa zakładów pracy oraz instytucji. Choć pięknie miasto — pracy w nim — aż nadto dla wszystkich, którzy je kochają i chcą je widzieć piękniejszym. Do nich więc się zwracamy: STAWAJCIE DO PRACY I SWYM PRZYKŁADEM POCLAGAJCIE INNYCH! STAWAJCIE DO PRACY I CIESZCIE SIĘ WRAZ Z NAMI JEJ WYNIKAMI! Niech pięknie, niech staje się coraz urodziwsza zaniedbana kiedyś, a przecież przez wszystkich kochana Łódź! ŁÓDZKI KOMITET FRONTU JEDNOŚCI NARODU Łódź, dnia 31 stycznia 1962 r.

Przy NTU 303-04 Dziś W GODZ. 14-15.30 PRZEZ TELEFON 303-04 ODPOWIADAĆ BĘDZIE mgr Aleksander Włodarski DYREKTOR ODDZIAŁU PZU DLA M. ŁODZI GŁÓWNE TEMATY: OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIA DLA KIEROWCÓW RENTA STARCA PZU RODZINNE UBEZPIECZENIA NA WYPADK ŚMIERCI UBEZPIECZENIA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ INNE FORMY UBEZPIECZEŃ POSTULATY POD ADRESEM PZU.

